
      (Cat����.. Cl����. Fasc���..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE RAGIONERIA BILANCIO E TRIBUTI E SERVIZI 

DEMOGRAFICI 

UFFICIO TRIBUTI 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2264 

 
in data 29/12/2020 

 

Oggetto: CIG 72606237A3 CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ACCERTAMENTO 

E RISCOSSIONE IMPOSTA COMUNALE PUBBLICITA', DIRITTI PUBBLICHE 

AFFISSIONI, TASSA OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE - 

INTEGRAZIONE AGGIO ANNO 2020 

 

Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 

Regolarità contabile : 

 

 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  806/0  2020  
 
 

                                                       Proposta nr. 3156 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CIG 72606237A3 CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E 
RISCOSSIONE IMPOSTA COMUNALE PUBBLICITA', DIRITTI PUBBLICHE AFFISSIONI, 
TASSA OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE - INTEGRAZIONE AGGIO ANNO 
2020   
  
 
 
Richiamate:  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 4/12/2019 con cui è stato approvato il 

Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2020 -2021-2022 e relativi allegati; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 606 del 17/12/2019 con cui è stato approvato il 

PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2019 – 2020 – 2021 – aspetti finanziari - e s.m. ed i.; 

 

Premesso che il servizio di accertamento e riscossione dei tributi Imposta Comunale Pubblicità, 

Diritti Affissioni e Tassa Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche è attualmente gestito dalla società 

M.T. S.p.A.  di Santarcangelo di Romagna (RN), aggiudicataria della gara ad evidenza pubblica 

esperita per il periodo 2018/2021, efficacia aggiudicazione definitiva con determina dirigenziale n. 

219 del 19/2/2018 ,dietro la corresponsione di un aggio sulla riscossione pari al 11,00%; 

 

Constatato che l’andamento degli incassi fa prevedere la necessità di integrare l’importo impegnato 

per la corresponsione  dell’aggio del 11,00  di euro 30.000,00; 

 

Dato atto dell’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’Art.6 bis della Legge 241/90 e degli 

articoli 6, comma 2,e 7 del D.P.R. 62/13 e dell’art. 6 del Codice di Comportamento del Comune di 

Asti. 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze del Sottoscritto 

Dirigente trattandosi di atto inerente all’attività gestionale di competenza dei Dirigenti ai sensi 

dell’art. 107 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del D.lgs. 267/2000, la presente determinazione 

e’ trasmessa al Responsabile del Servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa . 

 
 

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

 

DETERMINA 

 

 

 

1 di integrare l’impegno n. 806 bil. 2020  di euro 30.000,00 portandolo ad un totale di euro 

372.009,62 IVA inclusa al  capitolo 5401401  ” Tributi- Prestazioni di servizi” per l’aggio 

fino al 31/12/2020  come dal visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 



  

rilasciata dal Dirigente del Settore Contabilità che costituisce parte integrante della 

presente Determinazione; 

 

2 Dato atto dell’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’Art.6 bis della Legge 

241/90 e degli articoli 6, comma 2,e 7 del D.P.R. 62/13 e dell’art. 6 del Codice di 

Comportamento del Comune di Asti. 

 

3 Si dichiara l’assenza di conflitti di interesse di cui all’art. 42 del D.lgs. 50/2016, con riserva 

di astensione in caso di successivo conflitto di interesse; 

 

4 Demandare all’Ufficio Archivio Amministrativo agli adempimenti di competenza ai sensi   

  dell’articolo 32, commi 7 ed 8 del Regolamento di Contabilità; 

 

 

 

 
 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA;1;18639133



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE RAGIONERIA BILANCIO E TRIBUTI E SERVIZI DEMOGRAFICI nr.3156 del 28/12/2020

10/02/2020Data: Importo: 372.009,62

Oggetto: CIG 72606237A3 - AGGIO ANNO 2020 ALLA DITTA M.T. SPA - CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E
RISCOSSIONE IMPOSTA COMUNALE PUBBLICITA', DIRITTI PUBBLICHE AFFISSIONI, TASSA OCCUPAZIONE SPAZI ED
AREE PUBBLICHE , TARIG.

Bilancio
Anno: 2020

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 599.984,65
40.070,15

372.009,62
412.079,77
187.904,88Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 400.000,00

4.000,00

372.009,62

376.009,62

Disponibilità residua: 23.990,38

Capitolo: 5401401

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6251- TRIBUTIResp. servizio:

2020 806/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 806/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 806/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.03.999 - Altri aggi di riscossione n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ASTI li, 28/12/2020

72606237A3C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: 30.000,00 Annotazioni: IMPEGNO INTEGRATO PER FINANZIAMENTO PROP. 3156/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.03.999 Altri aggi di riscossione n.a.c.

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA;1;18639133


